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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1401/10/28
شیراز

  آیین تکریم و معارفه رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی

مراسم تودیع دکتر محمدباقر عباسی، رئیس پیشین
دانشکدة الهیات و معارف اسلامی و معارفۀ دکتر علی
اکبر کلانتري رئیس جدید دانشکده، با حضور هیأت
رئیسۀ دانشگاه، اعضاي هیأت علمی و کارکنان دانشکدة

الهیات در سالن کنفرانس دکتر شهیدي برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز در آغاز نشست،
دکتر عباسی رئیس ضمن قدردانی از هیأت رئیسۀ
پیشین و کنونی، اعضاي هیأت علمی و کارکنان
دانشکدة الهیات، توسعۀ این دانشکده را امري مهم و
ضروري دانست و افزود: بایستی این دانشکده بتواند

چالش ها و نیازهاي موجود در سطح استان چه از نظر تربیت نیروهاي متخصص و چه از نظر تربیت کارشناسان موردنیاز دستگاه هاي
اجرایی ازقبیل آموزش و پرورش و... را برطرف کند.

وي افزود: یکی از اقدامات لازم براي توسعۀ دانشکده بنا نهادن بخش هاي جدید است که در این راستا برنامه ریزي هاي لازم جهت
تأسیس بخش «تاریخ و تمدن ملل اسلامی» انجام شده است.

دکتر عباسی در ادامه گفت: در حوزة پژوهشی و فرهنگی همایش هاي مختلفی مانند همایش روز فلسفه و نشست هاي تخصصی
ازقبیل کرسی هاي نظریه پردازي به دفعات برگزار شده است، همچنین با همکاري خانم دکتر قاسم نژاد (معاون دانشجویی دانشکده)

به شکل هفتگی و روزانه شاهد برگزاري برنامه هاي متنوع فرهنگی و دانشجویی در سطح دانشکده بوده ایم.

وي در ادامه با اشاره به اینکه دانشکدة الهیات در هر نیم سال حدود 5هزار دانشجو خدمات علمی ارائه می دهد، افزود: در شرایط
خاص و پیچیدة همه گیري ویروس کرونا با اقداماتی ازقبیل موظف کردن استادان به ارائه گزارشی از روند برگزاري کلاس بلافاصله
پس از پایان هرجلسه و رفع سریع اختلالات سیستم آموزش مجازي، فعالیت هاي آموزشی بدون کوچک ترین وقفه اي به نحو احسن

ادامه یافت.

در ادامۀ این مراسم، دکتر کلانتري رئیس جدید دانشکده پس از بیان فرمایشاتی از امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبري (دامت
برکاته) گفت: دانشجویان تمام دانشکده ها موظف به گرفتن حداقل 12واحد درسی (معادل 200ساعت) در این دانشکده هستند،

بنابراین بایستی شاهد توجه ویژه به این دانشکده، به عنوان دانشکدة مادر باشیم.



وي در ادامه مهم ترین برنامه هاي خود در عرصه هاي آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و دانشجویی را بیان کرد. شناسایی دانش
آموختگان نخبه و جذب آنان به عنوان عضو هیأت علمی، بازنگري در وضعیت علمی استادان مدعو گروه معارف، برگزاري نشست هاي
علمی و کرسی هاي نظریه پردازي در مسائل و چالش هاي نوظهور، همکاري با استادان علوم انسانی درراستاي تحول در علوم انسانی-
اسلامی به عنوان یکی از مطالبات جدي امام راحل، مقام رهبري و دلسوزان نظام، برگزاري کارگاه هاي دانش افزایی براي استادان،
دعوت از مدرسان مجرب براي تبیین مسائل روز در عرصه هاي فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، حضور استادان دانشکده در سایر

دانشکده ها به منظور پاسخگویی به شبهات و پرسش هاي دانشجویان، تقویت انجمن هاي علمی دانشجویی از اهم این برنامه ها بود.

رئیس جدید دانشکدة الهیات با اشاره به مشکلاتی ازقبیل کمبود نیروي اداري و عضو هیأت علمی، کمبود فضاي آموزشی و فرسودگی
ساختمان، خواهان همکاري براي تسریع در تأسیس ساختمان جدید دانشکده و جذب نیروي اداري و هیأت علمی شد.

رئیس دانشگاه شیراز با بیان تاریخچه و سوابق آموزشی و پژوهشی دانشکده الهیات و معارف اسلامی به انتشار 22 دورة و 84 شماره از
مجلۀ علمی پژوهشی «اندیشۀ دینی» و کسب رتبۀ الف این مجله از کمیسیون نشریات علمی وزارت عتف اشاره و آن را نقطه قوتی
بزرگ براي دانشکده دانست. ایشان ارائۀ دروس معارف را یکی از رسالت هاي ممتاز و کم نظیر این دانشکده دانست و افزود: معتقدم
ارائۀ دروس معارف اسلامی فرصتی عالی براي اثرگذاري فرهنگی بر نسل جوان به ویژه جوانان نخبه و دانشجویان است. البته از این

فرصت به خوبی استفاده نمی شود و لازم است در سرفصل و نحوة ارائۀ این دروس بازنگري کلی صورت بگیرد.

وي افزود: انقلاب اسلامی ما ماهیتاً انقلابی فرهنگی است و هدف امام راحل (عظیم الشأن) از برپایی انقلاب اسلامی ایجاد تحول در
سبک زندگی مردم و تنظیم مناسبات فردي و اجتماعی براساس تعالیم دینی و فرهنگ اسلامی بوده و قلباً اعتقاد دارم جز احیا،

پیگیري و نیل به همین هدف متعالی، راه دیگري براي نجات کشور از مشکلات کنونی وجود ندارد.

رئیس دانشگاه شیراز اظهار کرد: وظیفۀ حساس دانشکدة الهیات و معارف اسلامی تربیت کارشناسان عالم و صالح، به عنوان مروجان
تعالیم دینی و فرهنگ اسلامی در جامعه براي تحقق هدف اصلی انقلاب اسلامی است.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=82
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1401/10/28
شیراز

  برگزاري مراسم اعتکاف دانشجویی در مسجد دانشگاه شیراز

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه
شیراز از برگزاري بیست و یکمین دورة اعتکاف بزرگ
دانشجویی در دانشگاه شیراز خبر داد و گفت: این مراسم
معنوي از تاریخ 15بهمن ماه امسال آغاز و به مدت سه

روز در مسجد دانشگاه شیراز ادامه خواهد داشت.

حجت الاسلام سجاد نیکخو در گفت وگو با روابط
عمومی دفتر نهاد رهبري در دانشگاه هاي فارس
اظهارداشت: امسال به روال سال هاي گذشته، مسجد
دانشگاه شیراز میزبان دانشگاهیان معتکف خواهد بود.
متقاضیان جامعه دانشگاهی می توانند براي حضور در

این مراسم از تاریخ یکم تا ششم بهمن ماه امسال از طریق سایت www.nahadineh.com نسبت به ثبت نام خود اقدام
نموده یا از طریق شماره تلفن 07136460477 اطلاعات موردنیاز خود را کسب کنند.

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه در آستانۀ ماه مبارك رجب، مجموعه نهاد رهبري در دانشگاه هاي فارس متولی برگزاري مراسم
معنوي اعتکاف دانشجویی خواهد بود افزود: اعتکاف به فرموده رهبر معظم انقلاب(ره)، یکی از رویش هاي انقلابی و عیار معنویت و

اخلاق و همچنین فرصتی براي بازگشت به خویشتن است.

حجت الاسلام نیکخو توجه نسل جوان جامعه را در مراسم اعتکاف مهم برشمرد و افزود: دشمن همواره درصدد فاصله انداختن بین
معنویت و نسل جوان است، اما هرگز در این توطئه خود موفق نشده است؛ چراکه شاهدیم با برگزاري برنامه هاي شاخص فرهنگی

جوانان استقبال گسترده اي داشته و همواره در پذیرش مبانی دینی و فرهنگی پیشقدم هستند.

/shirazu.ac.ir/article/3144749 آدرس کوتاه : 

http://www.nahadineh.com/
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1401/10/28
شیراز

  اجراي پویش اهداي خون «نذر کوثر» در دانشگاه شیراز

به مناسبت میلاد پرخیر و برکت حضرت زهرا (سلام االله
علیها)، پویش اهداي خون باعنوان «نذر کوثر» به همت
و همدلی دانشگاهیان دانشگاه شیراز، با همکاري سازمان

انتقال خون برگزار شد.

جمعی از اعضاي هیأت علمی و کارکنان دانشگاه شیراز
روز سه نشبه 27دي ماه، با اهداي خون خود به یاري

نیازمندان خون شتافتند.

در پی نیاز مبرم سازمان انتقال خون به گروه هاي
مختلف خونی، طی برنامه ریزي اداره ي کل بهداشت و
درمان و روابط عمومی دانشگاه شیراز، واحد خون گیري

سیار سازمان انتقال خون در محل پردیس دانشگاه شیراز استقرار یافت و جمعی از اعضاي خانواده ي بزرگ دانشگاه شیراز، به شکرانه
ي سلامت خود، با هدف ترویج فرهنگ اهداي خون و کمک به نیازمندان گروه هاي خونی، با مراجعه به واحد خون گیري سیار، در

این امر خداپسندانه مشارکت کردند.
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1401/10/27
شیراز

  نشست خبري آزمون سراسري 1402 در استان فارس

نوبت اول آزمون سراسري 1402، در روزهاي پنجشنبه
و جمعه 29 و 30 دي ماه، با حضور 63878 داوطلب در

استان فارس برگزار خواهد شد.

دکتر مسلم باقري، معاون آموزشی دانشگاه شیراز و
نمایندة تام الاختیار سازمان سنجش در استان فارس،
در جمع خبرنگاران درخصوص برگزاري نوبت اول آزمون
سراسري 1402 در استان فارس توضیح داد: این آزمون
در استان فارس، در 37شهرستان استان، با رعایت کامل

مقررات آموزشی برگزار می شود.

به گفته ي معاون آموزشی دانشگاه شیراز، از میان تعداد
کل شرکت کنندگان نوبت اول آزمون سراسري 1402 در کشور که تعداد ایشان 978460 نفر است؛ 63878 داوطلب مربوط به استان

فارس است که از این تعداد نیز، 24039 نفر از شرکت کنندگان مربوط به حوزه ي شیراز هستند.

وي افزود: نوبت اول آزمون سراسري سال 1402 در استان فارس، در 5 گروه علوم تجربی، ریاضی، انسانی، هنر و زبان هاي خارجی
برگزار می شود که به ترتیب، 32878 نفر (بیش ترین تعداد شرکت کننده) در گروه تجربی، 18118 نفر در گروه علوم انسانی، 7272

نفر در گروه ریاضی، 3442 نفر در گروه زبان و 2168 نفر در گروه هنر (کمترین تعداد شرکت کننده) شرکت کرده اند.

دکتر باقري درخصوص زمان برگزاري آزمون ها نیز گفت: همزمان با سراسر کشور، آزمون
سراسري گروه تجربی (صبح پنجشنبه 29 دي ماه)، گروه زبان هاي خارجی (عصر پنجشنبه
29 دي ماه)، گروه ریاضی و گروه انسانی (صبح جمعه 30 دي ماه) و گروه هنر (عصر جمعه

30 دي ماه) در استان فارس برگزار خواهد شد.

نماینده تام الاختیار سازمان سنجش در استان فارس گفت: آزمون هاي سراسري سال1402،
در 37 شهرستان استان، در حوزه هاي متعددي وابسته به دانشگاه هاي دولتی، آزاد، پیام نور، صنعتی، فنی حرفه اي و علوم پزشکی و

همین طور آموزش و پرورش فارس برگزار خواهد شد.

وي درخصوص شیوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون نیز گفت: کارت ورود به جلسه نوبت اول کنکور 1402 در سایت سازمان
سنجش آموزش کشور در لینک: https://register2.sanjesh.org/NOETCardSar1402_Stage1/ قابل مشاهده است و

https://register2.sanjesh.org/NOETCardSar1402_Stage1/
https://register2.sanjesh.org/NOETCardSar1402_Stage1/


محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون متقاضیان گروه هاي آزمایشی علوم ریاضی، علوم انسانی، علوم تجربی، هنر و زبان هاي
خارجی بر مبناي شهرستان انتخابی آنان نیز مشخص شده است.

نماینده سازمان سنجش در فارس یادآور شد: براي شرکت در جلسه ي آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و
همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است.

/shirazu.ac.ir/article/3136405 آدرس کوتاه : 
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  ارتقاء رتبۀ سه نفر از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز

جلسۀ هیأت ممیزة دوشنبه 26 دي ماه 1401، دکتر
رضا بوستانی (عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی برق
و کامپیوتر) و دکتر الهام صفایی (عضو هیأت علمی
دانشکده علوم)، از مرتبۀ دانشیاري به مرتبۀ استادي

ارتقا یافتند.

همچنین در این جلسه، دکتر حامد تقوایی (عضو هیأت
علمی دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز) از مرتبۀ

استادیاري به دانشیاري ارتقا یافت.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن عرض تبریک به این
استادان ارجمند، از درگاه خداوند متعال براي ایشان آرزوي تندرستی، سربلندي و موفقیت روزافزون دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

/shirazu.ac.ir/article/3135355 آدرس کوتاه : 
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  اهداي شهاب سنگ کرمان 252 به موزة تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز

قطعۀ شهاب سنگی که در کرمان کشف شده، روز
یکشنبه 25دي ماه 1401، به موزة تاریخ طبیعی و

تکنولوژي دانشگاه شیراز اهدا شد.

مدیر موزة شهاب سنگ ایران در مراسم اهداي این اثر،
توضیح داد: این قطعۀ شهاب سنگی که امروز به موزة
تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز اهدا شد، در
کرمان کشف شده و در سایت جهانی شهاب سنگ به
نام «شهاب سنگ کرمان 252» ثبت جهانی شده است.

مهندس حجت کمالی، پدر شهاب سنگ ایران و
اهداکنندة این شهاب سنگ افزود: شهاب سنگ ها از

نوع سنگی، آهنی یا سنگی و آهنی هستند.

به گفته ي مدیر موزة شهاب سنگ ایران، سن زمینی شهاب سنگ کرمان 252، بین 20تا 25هزارسال تخمین زده شده است.

وي ادامه داد: شهاب سنگ ها دو سن دارند، سنی که از زمان جداشدن از سیارة مادر و مسافتی که طی می کنند تا به زمین سقوط
کنند و سنی که از زمان سقوط در سطح زمین می مانند.

مهندس کمالی در ادامه اظهار داشت: شهاب سنگ کرمان 252، اطلاعاتی درخصوص چگونگی شکل گیري منظومۀ شمسی،
ساختارشناسی و وجود حیات در سیارات را در اختیار پژوهشگران قرار می دهد.

مدیر موزة تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز نیز در این باره گفت: قطعات سنگی به دست آمده از کرة ماه، منحصربه فردترین
قطعات بخش زمین شناسی این موزه است.

مهندس رکنی افزود: شهاب سنگ کرمان 252، به عنوان دومین قطعۀ فرازمینی به این موزه اضافه شد.

به گفته ي وي در موزة تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز، 945 نمونه سنگ رسوبی، سنگ نیمه قیمتی، فیل هاي گیاهی و
جانوري و سنگ هاي فرازمینی نگهداري می شود و دانشگاه شیراز، دومین دانشگاه دریافت کنندة شهاب سنگ در کشور است.



گفتنی ست: موزة تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز، در اسفندماه سال 1353 با تلاش بی دریغ دکتر صدرالدین شریفی
تأسیس و در سال 1359به ساختمان کنونی، با زیربناي حدود 5هزار مترمربع انتقال یافت. این موزه شامل بخش هاي جانوري،
گیاهی، زمین شناسی، حشره شناسی، نجوم، تکنولوژي، آناتومی، تمبر و سکه و کارگاه تاکسیدرمی است که فعالیت هاي آن ها در سه

محور آموزشی، پژوهشی و نمایشی صورت می گیرد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

آدرس
کوتاه :

/shirazu.ac.ir/article/3126060

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=81
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  جشن میلاد حضرت زهرا (س) و گرامیداشت روز زن در دانشگاه شیراز

به مناسبت فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت زهرا (س)
و هفتۀ بزرگداشت مقام زن و مادر، مراسمی ازسوي

دفتر امور زنان و خانواده دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، جشن میلاد
حضرت فاطمه (س) و آیین گرامیداشت روز زن در
دانشگاه شیراز، روز چهارشنبه 21دي ماه، با حضور
هیأت رئیسه دانشگاه شیراز، مشاور امور زنان و خانوادة
دانشگاه و جمعی از بانوان کارمند و هیأت علمی دانشگاه

شیراز در تالار فجر دانشگاه ترتیب یافت.

دکتر زهرا قاسم نژاد، مشاور رئیس دانشگاه در امور زنان و خانواده در این مراسم که به منظور تجلیل از بانوان شاغل در دانشگاه شیراز
برگزار گردید، ضمن تبریک این روز، به ارائه ي گزارشی از اقدامات و برنامه هاي انجام شده در حوزه ي زنان پرداخت.

به گفته ي وي، تهیه ي بانک اطلاعاتی کارکنان زن، شامل اعضاي هیأت علمی، کارمندان رسمی و قراردادي و مدرسان حق التدریس؛
تشکیل کارگروه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، در راستاي قانونی به همین نام که از حدود یک سال پیش به دستگاه هاي
اجرایی ابلاغ شده؛عضویت نمایندة امور زنان و خانواده در شوراهاي دانشگاه از جمله شوراي دانشجویی و برگزاري نشست هاي

آموزشی در راستاي توانمندي سازي کارکنان زن ازجمله ي این اقدامات بوده که درطول چندماه گذشته انجام شده است.

انتشار نشریۀ آواي زنان باران با همکاري نمایندگان در دانشکده ها؛پیگیري ازدواج همکاران اعم ازهیأت علمی و کارمند و حل
مشکلات ایشان نیز از دیگر مواردي بود که مشاور رئیس دانشگاه در امور زنان و خانواده به آن اشاره کرد.

دکتر قاسم نژاد در بخش دیگري از سخنان خود اظهار کرد: با وجود این که این مجموعه قدرت اجرایی ندارد و صرفاً باید به مدیران
دانشگاه مشاوره بدهد، با همکاري و لطف مدیریت دانشگاه توانسته به پیگیري دغدغه ها و مشکلات بانوان دانشگاهی بپردازد و اگر

احیاناً مشکل حل نشده اي باقی مانده، صرفاً به دلیل وجود موانع قانونی بوده است.

روز زن، یک روز یا هر روز؟



دکتر حلیمه عنایت، استاد جامعه شناسی دانشگاه شیراز و رئیس مرکز مطالعات اجتماعی زنان دانشگاه هم که سخنران بعدي این
مراسم بود، ضمن تبریک میلاد حضرت زهرا و گرامیداشت مقام زن و مادر، به بیان اهمیت و ارزش وجودي زن در نظام اسلام و توجه

و احترام ائمه اطهار ازجمله پیامبر اکرم (ص) بر شأن و منزلت زنان پرداخت.

وي با بیان این مقدمه که نام گذاري یک روز به نامی خاص ما را متوجه دو نکته می کند؛توضیح داد: نخست تناسب آن روز با آن
موضوع و دوم بحث درخصوص مسائلی که با آن موضوع مرتبط است. در مورد نخست، براي نام گذاري روز زن هیچ مناسبتی بهتر و
بالاتر از تولد حضرت زهرا (س) نبوده و نیست، اما راجع به مورد دوم، باید این واقعیت را بگویم که ما نه خوب حضرت زهرا (س) را

شناخته ایم و نه خوب توانسته ایم ایشان را معرفی کنیم.

وي ادامه داد: ما باید در هر عصري و براي هر نسلی از ایشان الگو بگیریم که لازمۀ آن دقت در ابعاد وجودي حضرت زهرا (س) است.
در وجود ایشان زنی توانمند مشاهده می شود که در ابعاد مختلف، دختر، همسر و مادري توانمند است. اگر ما بتوانیم این توانمندي را

به خوبی معرفی کنیم، نه تنها این نسل که تمامی نسل هاي بعدي هم ایشان را به عنوان الگویی مناسب خواهند شناخت.

دکتر عنایت در ادامه افزود: رایج است که در این روز به بانوان هدیه می دهیم (که کار بسیار خوب و زیبایی است) اما به بهانۀ این روز
باید پرسید که جامعه تا چه میزان زنان را به رسمیت می شناسد و براي آنان فرصت هاي برابر فراهم می کند؟

استاد جامعه شناسی دانشگاه شیراز گفت: امروزه به برکت جمهوري اسلامی تعداد زنان تحصیل کرده بالا رفته که این عامل، خود
پیش نیاز رشد اجتماعی زنان است؛ اما باید دید که چقدر از این زنان تحصیل کرده در مشاغل متناسب با رشته خود مشغول به کار

هستند؟

رئیس مرکز مطالعات اجتماعی زنان دانشگاه شیراز در پایان گفت: امیدوارم ما زنان بتوانیم خود را بشناسیم و تعریفی صحیح از هویت
خود ارائه دهیم. جامعه نیز این تعریف صحیح از هویت ما را بشناسد و باشد که روز زن فقط یک روز نباشد؛ بلکه هر روز، زنان ما

بتوانند توانمندي هاي خود را نشان دهند.

نقش پررنگ بانوان در سطوح مدیریتی دانشگاه شیراز

در ادامۀ این مراسم نیز دکتر محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز ضمن تبریک میلاد حضرت فاطمه (س) و روز مادر بیان کرد: من
معتقدم درصورتی که ما بتوانیم عمدة توانمندي بانوان را صرف تربیت فرزندان و استحکام خانواده کنیم، بسیاري از معضلات و

مشکلات اجتماعیمان حل می شود.

وي در ادامه با بیان آمار و مستندات افزود: امروزه در مقایسه با سال هاي نخست پس از پیروزي انقلاب، تعداد اعضاي هیأت علمی در
کشور رشدي 13برابري داشته که این میزان رشد در استادان آقا 11 برابر و در خانم ها 30 برابر بوده است؛ درحالی که پیش از
انقلاب، تنها 14درصد از اعضاي هیأت علمی در سطح کشور خانم بودند و در حال حاضر این رقم به 38 درصد رسیده که این رشد

بسیار امیدوارکننده است.

وي افزود: در دانشگاه شیراز 25 نفر از بانوان عضو هیأت علمی، ریاست بخش یا معاونت دانشکده را برعهده دارند و در میان کارکنان
نیز از هفت نفر مدیر میانی، سه نفر ایشان از بانوان هستند. 5 خانم هم در دانشگاه منصب معاونت مدیر و 21 خانم ریاست اداره هاي
مختلف دانشگاه را بر عهده دارند. همچنین 76نفر از همکاران بانوان شاغل در دانشگاه با سمت کارشناس مسئول مشغول خدمت

هستند که تمامی این آمار نشان از حضور گسترده و همه جانبۀ بانوان در ادارة دانشگاه شیراز دارد.



گفتنی ست، این مراسم همراه با برگزاري برنامه هاي متنوعی ازقبیل موسیقی، نمایش، قرعه کشی و تقدیر از مادران و بانوان منتخب
دانشگاه شیراز برگزار شد. در حاشیۀ این برنامه، نمایشگاهی از آثار هنري و صنایع دستی بانوان دانشگاهی نیز برپا شد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

آدرس
کوتاه :
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  نشست هم اندیشی بسیج اساتید دانشگاه شیراز پیرامون مشکلات فرهنگی

نشست هم اندیشی بسیج اساتید دانشگاه شیراز پیرامون
مشکلات فرهنگی برگزار شد.

در این نشست که روز چهارشنبه، 21دي ماه به میزبانی
بسیج اساتید دانشگاه شیراز در تالار دکتر مصطفوي این
دانشگاه و با حضور بیش از 60 نفر از اعضاي هیأت
علمی دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ افراد به بیان نقطه

نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

مهمترین مباحث مطرح در این جلسه عبارت بود از:
ایفاي نقش اساتید در جهاد تبیین و دفاع عالمانه از

انقلاب اسلامی؛ برنامه ریزي براي افزایش توان اساتید در جهاد تبیین از طریق برگزاري دوره هاي آموزشی، کارگاه ها و ...؛ وجود
مشکل خودتحقیري در برخی اساتید و دانشجویان و لزوم شناسایی عوامل و تلاش براي رفع آن؛ توجه به جهانی بودن موضوع تهاجم
فرهنگی؛ به چالش کشیدن فرهنگ غرب با ابزارهاي جدید و اتخاذ رویکرد تهاجمی در مقابل آن؛ چاره اندیشی درخصوص مشکلات
هویتی در برخی دانشجویان؛ احساس مسئولیت همگانی درخصوص مشکلات فرهنگی و توجه به نقش هر استاد به عنوان یک کانون
فرهنگی؛ مردمی کردن فرهنگ در سطح دانشگاه و استفاده از ظرفیت هاي غیرحاکمیتی در این خصوص؛ استفاده از ظرفیت تمامی
اساتید در راستاي اهداف انقلاب اسلامی؛ بازنگري در شیوه ي عرضه ي محصولات فرهنگی و افزایش تولیدات محتوایی در زمینه ي
انقلاب اسلامی؛ نقش آفرینی اساتید در تولید علوم انسانی اسلامی؛ ایجاد رشته هاي جدید هویت بخش و ناظر به مشکلات جامعه در
دانشگاه؛ توجه به نقش ساختارسازي اسلامی به عنوان مقدمه تمدن نوین اسلامی در محیط اداري دانشگاه؛ افزایش نمادهاي فرهنگ
ایرانی اسلامی در محیط دانشگاه؛ شناساندن اندیشمندان، دانشمندان و مفاخر ملی به دانشجویان و اساتید؛ توجه به کادرسازي و
نیروسازي در بدنه ي اساتید انقلابی؛ افزایش دایره ي خودي ها و انقلابی ها و پرهیز از نگاه تنگ نظرانه در تعریف آن؛ بلندکردن علم
مطالبه گري از مسئولان دانشگاه ازسوي مجموعه بسیج اساتید؛ توجه بیشتر به سازوکارهاي اقناعی و توجیهی در تعامل با بدنه ي
دانشکده ها و اساتید؛ شناسایی عوامل کاهش اعتماد به برخی نهادهاي حاکمیتی و تلاش براي بهبود آن؛ شناسایی و دسته بندي
مشکلات مردم توسط دانشگاه و ارائه ي راهکار براي حل آن؛ کمک دانشگاه به آموزش و پرورش در زمینه ي تربیت انسان هاي
شایسته؛ شناسایی ویژگی هاي نسل جدید دانشجویان و برنامه ریزي براي آن؛ برخورد همدلانه و هم زبانانه در مقابل دانشجویان و
تلاش براي حل مشکلات آنان؛ شناسایی آسیب هاي فرهنگی و اجتماعی متوجه دانشجویان و تلاش براي رفع آن ها؛ شناسایی
معاونت فرهنگی دانشکده ها به صورت سازمانی در ساختار اداري دانشکده ها؛ دقت بیشتر در انتخاب معاونان و کارشناسان فرهنگی
دانشکده ها؛ افزایش بودجه ي فرهنگی دانشکده ها؛ ارائه راهکارهاي عملیاتی براي حل مشکلات مربوط به پوشش در محیط دانشگاه؛
تلاش براي تبیین حجاب به عنوان یک نماد هویتی در محیط دانشگاه؛ هویت سازي و الگوسازي براي قشر زنان؛ توجه به ابعاد مختلف

کنش هاي فردي و اجتماعی زنان و شناسایی مشکلات مربوط به زنان و ارتقاي قوانین ناظر به آن.
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  میلاد باسعادت حضرت زهرا (س) و روز زن گرامی باد

نه مثل ساره اي و مریم! نه مثل آسیه و حوا

فقط شبیه خودت هستی! فقط شبیه خودت زهرا!

اگر شبیه کسی باشی، شبیه نیمه شب قدري

شبیه آیه تطهیري شبیه سوره «اعطینا»

شناسنامه تو صبح است، پدر تبسم و مادر نور

سلام ما به تو اي باران، سلام ما به تو اي دریا!

فرارسیدن، سالروز ولادت فرخنده و باسعادت اسوه
حسنه تقوي، حضرت فاطمه زهرا (س) و میلاد فرزند بزرگوارش، حضرت امام خمینی (ره) و روز زن، برعموم هم میهمنان عزیز تبریک

و تهنیت باد.

ضرت فاطمه(س) الگوي جامعی است که نه تنها تمام هویت هاي کمالی یک زن، بلکه جمیع فضائل متصور براي یک انسانِ کامل در
ایشان خلاصه شده است. بی تردید انتخاب میلاد حضرت فاطمۀ زهرا به عنوان روز زن و مادر، اوج تکریم و بزرگداشت مقام زن و مادر
را متصوّر می سازد؛ بزرگ داشتی بزرگ و مسئولیت آفرین که شأن و جایگاه آرمانی زنان جامعه را به افق هاي دور و ابدي پیوند می

زند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، با امید توفیق، سربلندي و درخشش هرچه بیشتر بانوان کشور، روز میلاد سراسر نور و رحمت حضرت
زهرا (س) و روز گرامیداشت مقام زن را به تمامی بانوان معزز کشور، به ویژه بانوان گرامی دانشگاه شیراز تبریک و شادباش عرض می

نماید و از درگاه خداوند منان، سربلندي، سعادت و توفیق روزافزون ایشان را آرزومند است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  بازدید مدیران دانشگاه شیراز از شرکت فرآورده هاي لبنی رامک

نشست مشترك هیأت رئیسه دانشگاه شیراز با مدیران
ارشد شرکت فرآورده هاي لبنی رامک برگزار شد.

هیأت رئیسه دانشگاه شیراز به همراه چندتن از مدیران
دانشگاه، ضمن بازدید از خطوط تولید شرکت رامک،
نشست مشترکی با مدیران ارشد این شرکت، باهدف
افزایش همکاري هاي دانشگاه و صنعت برگزار کرده و به
بحث وگفت وگو درخصوص اجراي فعالیت هاي مشترك

پرداختند.

در ابتداي این نشست، دکتر شجاعی، مدیرعامل شرکت فرآورده هاي لبنی رامک، حضور اعضاي هیأت علمی و فرهیختگان دانشگاهی
را در شرکت رامک نویدبخش رویدادهاي خوب براي این شرکت و دانشگاه دانسته و اظهار امیدواري کرد که این دیدار، آغازي براي

تداوم فعالیت هاي مشترك بین طرفین باشد.

وي در خلال سخنان خود، ضمن معرفی رامک به عنوان بزرگ ترین برند لبنی در جنوب کشور، با صحبت درمورد سیاست هاي کلان
شرکت درخصوص رشد و توسعه ي خود، نوآوري و کیفیت را به عنوان خطوط قرمز شرکت رامک معرفی کرد.

دکتر شجاعی با اشاره به دغدغه ي شرکت رامک درخصوص تأمین نیروي انسانی متخصص و توانمند، تأکید کرد: رونق اقتصادي و
ایجاد اشتغال براي جوانان جامعه ازجمله مسئولیت هاي اجتماعی اعضاي هیأت مدیره است که عمیقا به آن باور دارند.

در ادامه ي جلسه، مهندس هاشم نصیري، رئیس هیئت مدیره شرکت رامک نیز، ضمن ابراز خشنودي از حضور فرهیختگان دانشگاهی
در کارخانه، با تأکید بر اهمیت و نقش واحد تحقیق و توسعه، رامک را به یک دانشگاه در حوزه ي کار و عمل تشبیه کرد و در ادامه ي
سخنان خود، با اشاره به اینکه یکی از اصلی ترین شاخص هاي توسعه در کشورها سهم بودجه ي تحقیق و توسعه از بودجه ي کل

کشور است، اظهار داشت: در رامک نیز سهم قابل توجهی از بودجه ي کل شرکت به مقوله ي تحقیق و توسعه اختصاص یافته است.

رئیس هیات مدیره رامک، پروژه هاي بزرگ در دست اجرا و وجود گروه هاي محصولی متعدد را زمینه ي مناسبی براي انجام پژوهش
هاي علمی مشترك قلمداد و اظهار امیدواري کرد که در سایه ي تعاملات مشترك با دانشگاه بتوان این سرمایه را توسعه داد.

دکتر محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز نیز در این نشست، عملکرد مدیران شرکت رامک را براي ایجاد اشتغال در مقیاس کلان و
داشتن افق فکري وسیع شایسته ي تقدیر دانست و ضمن معرفی دانشگاه شیراز، اظهار کرد: ازجمله رسالت هاي دانشگاه، ارائه ي

خدمات علمی و پژوهشی به بخش هاي مختلف صنعت است.



وي ارائه ي خدمات در زمینه هاي ابداع و نوآوري، ارتقاء کیفیت، کسب استانداردهاي بین المللی، افزایش بهره وري در تجهیزات و
منابع انسانی و دانش بنیان شدن شرکت رامک را ازجمله مواردي برشمرد که دانشگاه شیراز می تواند در آن ها خدمات تخصصی به

شرکت رامک ارائه دهد.

در ادامه، دکتر محمدهادي صادقی، معاون پژوهشی دانشگاه شیراز نیز سرمایه گذاري جدي و بلندمدت در تحقیق و توسعه را زمینه
ساز جهش و متمایزشدن شرکت رامک از دیگر برندهاي لبنی عنوان کرد.

وي دانشگاه را بخشی از صنعت دانست و آن را آماده ي هرگونه همکاري با واحد تحقیق و توسعه با صنعت معرفی کرد.

دکتر صادقی با اشاره به راه اندازي دهکده ي نوآوري در دانشکده ي کشاورزي و آمادگی این مجموعه براي همکاري با شرکت رامک،
بورسیه کردن دانشجویان در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد را به عنوان یکی از راه هاي تأمین نیروي انسانی متخصص براي

رامک پیشنهاد داد.

پس از آن دکتر ربیعی، رئیس دانشکده ي مهندسی مکانیک با اشاره به سابقه ي 60 ساله ي این دانشکده و وجود اعضاي هیأت علمی
توانمند در آن اظهار داشت: این دانشکده می تواند در حوزه هاي مختلف ازجمله بهینه سازي فرآیندها، ممیزي انرژي، ماده و آب و

ارزیابی و مدیریت ریسک خدمات علمی به مراکز صنعتی ازجمله شرکت رامک خدمات ارائه دهد.

تشکیل کارگروه تخصصی براي برقراري ارتباط سازنده بین رامک و دانشگاه با توجه به نیاز رامک و تخصص هاي موجود در دانشگاه
پیشنهادي بود که ازسوي ایشان مطرح گردید.

دکتر سجاد تقوایی، مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز نیز مشکل اصلی صنایع بزرگی که دانش محور نشده اند را
ارتباط نداشتن با دانشگاه ها و مراکز تولید علم دانسته و دانش بنیان شدن را یکی از نقاط مشترکی دانست که می تواند بین رامک و

واحد نوآوري دانشگاه شیراز ارتباط برقرار نماید.

وي در پاسخ به سوال مدیرعامل رامک درخصوص شیوه ي دانش بنیان شدن شرکت رامک، این مقوله را مستلزم اجراي سه فاز
دانست. فاز اول، آشنایی رامک با موضوع دانش بنیان شدن ازطریق کارگاه هاي آموزشی، فاز دوم، ارتباط استادان دانشگاه با کارخانه

به منظور یافتن نقطه هایی که می تواند زمینه ي دانش بنیان شدن را فراهم کند و فاز سوم، اجرایی شدن کار.

مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه شیراز نیز در ادامه به ظرفیت هاي خوبی که بین صنعت و دانشگاه براي همکاري وجود دارد اشاره کرد.

دکتر مهدي اسکروچی اظهار داشت: سالانه نزدیک به 1400پایان نامه ي کارشناسی ارشد و رساله ي دکترا در دانشگاه شیراز دفاع
می شود که اگر این پایان نامه ها در حوزه ي نیازهاي داخلی صنایع ازجمله شرکت رامک انجام شود، می تواند کمک شایانی به رفع

موانع و مشکلات صنایع نماید.

وي با اشاره به بحث معافیت هاي مالیاتی درخصوص هزینه هایی که در حوزه ي تحقیق و توسعه انجام می شود، از آمادگی کامل
مجموعه ي خود براي دانش بنیان شدن شرکت رامک خبر داد.

در ادامه ي جلسه اعضاي هیأت علمی دانشکده هاي مختلف ضمن بیان توانمندي ها و ظرفیت هاي موجود در دانشکده ي خود، براي
اجراي پروژه هاي مشترك در زمینه هاي مختلف ازجمله صنایع غذایی، بهینه سازي مصرف انرژي، کنترل و اتوماسیون، ابزار دقیق،

مانیتورینگ، آب و فاضالب و مسائل محیط زیستی اعلام آمادگی کردند.



پس از پایان یافتن سخنان اعضاي هیأت علمی، دکتر عرب، مدیر تحقیق و توسعه و مهندس مازندرانی، قائم مقام اجرایی رامک نیز به
بیان پیشنهادات خود که می تواند در تعاملات دانشگاه با شرکت رامک مدنظر قرار گیرد اشاره کردند.

در انتهاي جلسه نیز مقرر شد نمایندگانی ازسوي طرفین معرفی شودند تا موارد مطرح شده در جلسه، به سرعت پیگیري شده و در
دستور کار قرار گیرد.

براي مشاهده تصاویر این مراسم اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=79
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  آغاز عملیات کاشت بذر درختان بومی زاگرس در پردیس ارم

مهندس حمیدرضا ستاري، مدیر باغ گیاه شناسی ارم
دانشگاه شیراز، از آغاز عملیات کاشت بذر درختان بومی

زاگرس در پردیس ارم خبر داد.

وي هدف از انجام این کار را تقویت و توسعه ي پوشش
گیاهی با استفاده از گونه هاي بومی و سازگار با اقلیم
منطقه اعلام کرد و گفت: عملیات کاشت بذر درختان
بومی زاگرس شامل بلوط، بادام کوهی و ارژن در قریب
یک هکتار از اراضی پردیس ارم در اواسط دي ماه (پیش

از شروع بارندگی) آغاز شده است.

به گفته ي مدیر باغ ارم، در این برنامه دوستداران طبیعت، قریب 4هزار بذر را در دامنه هاي رو به شمال تپه هاي مشرف به بلوار فن
آوري و میدان پژوهش کاشتند.

مهندس ستاري در ادامه با اشاره به اینکه طبق پیشبینی هاي صورت گرفته کشور از بحران خشکسالی رد شده است، اظهار کرد: طبق
این پیشبینی ها، احتمال نزول باران و بارش هاي جوي افزایش پیدا کرده است؛ بنابراین شرایط جوي، این امکان را فراهم می کند که

بتوانیم با کاشت بذر گونه هاي بومی، براي توسعه ي بهینه ي فضاي سبز برنامه ریزي کنیم.

وي افزود: از مزایاي کاشت بذر به وجود آمدن ریشه هاي عمیق و افزایش مقاومت نسبتا بالا نسبت به کم آبی است. از همین رو،
تصمیم داریم برنامه ي بذرکاري را براي سال هاي بعد هم تکرار نماییم.

مدیر باغ گیاه شناسی ارم همچنین خبر داد: در زمستان امسال هم برنامه ي نهال کاري در زمان مناسب، در بخشی از زمین هاي
پردیس ارم انجام خواهد شد که این طرح، به صورت جنگل کاري خواهد بود.
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  فراخوان مسابقۀ ملی اپلیکیشن ها و رویداد استارتاپی حوزة سلامت دیجیتال

مسابقۀ ملی اپلیکیشن ها و رویداد استارتاپی حوزة
سلامت دیجیتال ازسوي شتاب دهندة هاب شیراز
(شتاب دهنده ي مشترك دانشگاه شیراز و حرکت اول)،
همزمان با پنجمین دورة کنگره ي بین المللی سلامتِ

همراه شیراز برگزار می شود.

مهندس علی نیک محمدي، مدیرعامل شتاب دهندة
هاب شیراز ضمن اعلام این خبر در جمع خبرنگاران
توضیح داد: کنگرة بین المللی سلامتِ همراه، هر دوسال
یکبار در شیراز پذیراي فعالان و صاحب نظران این حوزه
،(Mobile Health) بوده است. سلامت همراه

اصطلاحی است که براي برنامه هاي کاربردي که در زمینه ي طبابت و سلامت عمومی ازسوي دستگاه هاي ارتباطی همراه پشتیبانی
می شوند، به کار می رود.

وي ادامه داد: هدف اصلی این کنگره ایجاد فضایی براي تبادل ایده ها، مفاهیم، تکنیک ها، آزمایش ها و
برنامه هاي کاربردي دستگاه هاي ارتباطی موبایل مانند تلفن هاي همراه، کامپیوترها و رایانه هاي

شخصی جیبی در استفاده از خدمات و اطلاعات سلامت است.

مدیرعامل شتاب دهندة هاب شیراز خبر داد: پنجمین دورة کنگره ي بین المللی سلامت همراه شیراز
در پنجم بهمن ماه امسال درحالی برگزار می شود که به عنوان زیر مجموعه اي از سلامت الکترونیک
(eHealth)، به طور عمده بر موضوعاتی ازقبیل دریافت خدمات سلامت از طریق ارتباطات موبایل و

فناوري هاي چندرسانه اي و نیز استفاده از هوش مصنوعی و واقعیت مجازي در ارتقاء سلامت جامعه تمرکز دارد.

مهندس نیک محمدي گفت: در این دوره تصمیم گرفته شده است تا از ظرفیت بین المللی این کنگره در زمینۀ معرفی و ارتباطات
مؤثر براي شرکت هاي دانش بنیان و استارتاپ هاي فعال در این حوزه استفاده شود. از همین رو شتاب دهنده هاب شیراز به عنوان
مجري رویداد استارتاپی و سرمایه گذار پنجمین دورة کنگرة بین المللی سلامت همراه شیراز از سمت دبیرخانه این کنگره انتخاب

شده است.

وي اظهار کرد: این شتاب دهندة دانش بنیان در نظر دارد تا فرصت را مغتنم شمرده و این رویداد را به شکل شایسته و درخور
اکوسیستم کارآفرینی کشور برگزار نماید.



مدیرعامل شتاب دهندة هاب شیراز ضمن دعوت از علاقه مندان براي شرکت در این مسابقه اعلام کرد: مهلت ثبت نام در این دوره از
مسابقه تا پایان دي ماه است. جوایز نقدي متعددي براي این دوره از مسابقه، به همراه امکان جذب سرمایه تا متوسط 700میلیون

تومان در صورت پذیرش در دورة شتاب دهی هاب شیراز درنظر گرفته شده است.

گفتنی ست، هاب شیراز (شتاب دهنده ي مشترك دانشگاه شیراز و حرکت اول) در طبقۀ هشتم برج نوآوري دانشگاه شیراز قرار دارد.
هاب شیراز با هدف تمرکززدایی اکوسیستم کارآفرینی کشور و تقویت و غنی سازي زیست بوم کارآفرینی و نوآوري جنوب کشور از
طریق کشف، جذب و پرورش ایده ها و تیم هاي مستعد و فعال و همچنین کمک به توسعۀ شخصی و تقویت روحیه ي کارآفرینی

فعالیت خود را آغاز نموده است.

علاقه مندان براي کسب اطلاعات بیشتر درخصوص «مسابقۀ ملی اپلیکیشن ها و رویداد استارتاپی حوزة سلامت دیجیتال» می توانند
با شماره هاي 09905026827 و 07136132941 تماس بگیرند یا براي ثبت نام از طریق لینک زیر اقدام نمایند:

https://hubshiraz.ir/digitalhealth

https://hubshiraz.ir/digitalhealth
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1401/10/18
شیراز

  رونمایی از پوستر سومین رویداد ادبی نگین سرخ در دانشگاه شیراز

به مناسبت سومین سالروز شهادت سردار شهید حاج
قاسم سلیمانی، از پوستر «سومین رویداد ادبی نگین

سرخ» در دانشگاه شیراز رونمایی شد.

عصر سیزدهم دي ماه، همزمان با سومین سالروز
شهادت سردار سلیمانی، دانشگاه شیراز در برنامه ي
عصر داستان، میزبان جمعی از اهالی قلم و هنر شیراز

شد.

مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز به عنوان برگزارکننده
ي این رویداد، باهدف تقویت جایزه ي ادبی نگین سرخ
و دعوت از اهالی هنر براي شرکت در سومین دوره ي

این جایزه ي ادبی، جمعی از اهالی فرهنگ و هنر شیراز را به برنامه ي عصر داستان دعوت کرد.

در این برنامه، ابتدا میثم محمدي، نویسنده ي ادبیات پایداري، ضمن ابراز خوشنودي از برگزاري این جلسه به بررسی فراز و فرودهاي
ادبیات داستانی پایداري استان فارس پرداخت و دهه ي هشتاد را روزهاي طلایی براي داستان هاي مقاومت و نویسندگان آن قلمداد

کرد.

وي عدم توجه کافی به ادبیات داستانی پایداري در بخش آکادمیک را نقطه ي ضعفی دانست که می تواند آسیب هاي بی شماري در
پی داشته باشد.

در ادامه بیژن کیا، کارشناس مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز و مدیر نشست بیان کرد: برنامه ي عصر داستان، دو هدف عمده را دنبال
می کند. یکی از این اهداف، توجه به ادبیات پایداري در استان فرهنگ خیز و ادب پرور فارس و دیگري توجه به نویسندگان جوان و

آتیه ساز کشور است.

کیا افزود: امید داریم که به زودي و با استمرار حمایت هاي فرهنگی، شاهد درخشش نویسندگان جوان و فرهیخته ي استان در قله
هاي ادبیات داستانی کشور باشیم.

پس از آن نویسندگان جوان استان فارس و شهر شیراز داستان هاي خود را در زمینه ي ادبیات پایداري خواندند. طیبه روستا با
داستان نیمه شب 2016؛ فریبا کریمی با داستان رژ کالباسی؛ سجاد عربی با داستان قتلگاه علی اصغر؛ نجمه اشرفی با داستان آیینه؛

خاطره کشکولی با داستان از راین تا شاهچراغ و ریحانه کشکولی با داستان پورتو در این برنامه حضور داشتند.



در ادامۀ نشست، دو نماهنگ از رشادت هاي سردار سلیمانی به نمایش در آمد و در خاتمه ي این نشست نیز، پوستر سومین رویداد
ادبی نگین سرخ رونمایی شد.

علاقه مندان می توانند تا بیستم اسفندماه 1401، آثار خود را در قالب هاي داستان کوتاه و داستانک با موضوع آزاد و در چارچوب
neginsorkh02@gmail.com داستان هاي پایداري و مقاومت، به رایانامه ي دبیرخانه ي جایزه ي ادبی نگین سرخ، به آدرس

ارسال نمایند.

براي دریافت تصاویر بیشتر مراسم رونمایی از پوستر سومین رویداد ادبی نگین سرخ اینجا را کلیک کنید.

mailto:neginsorkh02@gmail.com%D8%A7
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=78
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1401/10/14
شیراز

  نشست هم اندیشی استادان مشاور انجمن هاي علمی دانشگاه شیراز

نشست هم اندیشی استادان مشاور انجمن هاي علمی
دانشگاه شیراز با حضور هیئت رئیسه دانشگاه، جمعی از
رؤسا و معاونان دانشجویی فرهنگی دانشکده ها و رؤساي
پارك علم و فناوري و بنیاد نخبگان استان فارس برگزار

شد.

در این نشست که عصر یکشنبه 11دي ماه در مجتمع
رفاهی دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ دبیر دبیران انجمن

هاي علمی دانشجویی دانشگاه شیراز به بیان اهم مسائل و مهم ترین خواسته هاي انجمن هاي علمی پرداخت و سپس، استادان مشاور
انجمن هاي علمی به بیان دغدغه ها و دیدگاه هاي خود درخصوص وضعیت انجمن هاي علمی و ارتقاي سطح آن ها پرداختند.
همچنین رؤساي پارك علم و فناوري و بنیاد نخبگان استان فارس و مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه نیز طرح هاي موجود

براي حمایت از انجمن هاي علمی و دانشجویان را معرفی کرده و اقدامات صورت گرفته را در این زمینه بیان کردند.

نقش مهم استادان مشاور انجمن هاي علمی در دورکردن فضاي ناامیدي از دانشگاه

دکتر محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز در این مراسم ضمن تقدیر از زحمات استادان مشاور انجمن هاي علمی دانشگاه، بر تداوم
برگزاري این گونه جلسات به منظور تبادل نظر و هم فکري اعضا تأکید کرد.

وي از مشخص نبودن شرح وظایف دقیق و چارچوب مند انجمن هاي علمی و روش برگزاري انتخاب این انجمن ها انتقاد کرد و از
مشاوران خواست تا براي این مهم پیشنهاد داده و چاره اندیشی کنند.

وي از استادان مشاور انجمن هاي علمی خواست تا با راهنمایی و ارائه ي مشاوره به دانشجویان، آن ها را به مهارت افزایی در دوران
طلایی دانشجویی که امکان کسب همزمان علم و تجربه در آن فراهم است، دعوت نمایند.

رئیس دانشگاه شیراز با بیان اینکه تجربه نشان داده است دانشجویانی که در زمینه هاي فرهنگی حضور فعال تري دارند، پس از دانش
آموختگی به ویژه در زمینه ي یافتن شغل مناسب، موفق تر خواهند بود؛ تأکید کرد: باید دانشجویان را به مطالعه ي آزاد و تکمیل

مطالعات دانشجویی تشویق کرد.

وي افزود: دانشجویان باید در دوران دانشجویی علاوه بر آموزش و پژوهش، مهارت هاي مختلفی بیاموزند و با نیاز جامعه و صنعت آشنا
شوند.



دکتر مؤذنی بر ضرورت آموزش اخلاق حرفه اي و صداقت علمی دانشجویان نیز تأکید کرد و در ادامه به ارائه ي پیشنهاداتی براي
فعالیت انجمن هاي علمی پرداخت که از آن جمله می توان به معرفی کتاب هاي جدید و مجله هاي علمی تخصصی و مقالات به روز
هر رشته، برگزاري همایش ها و سمینارهاي علمی متناسب با نیاز روز جامعه، برگزاري کارگاه هاي آموزشی توانمند سازي، نمایش

مستندات علمی، معرفی دانشمندان هر رشته و معرفی برنامه هاي علمی صداوسیما اشاره کرد.

وي خطاب به استادان مشاور انجمن هاي علمی گفت: مسئولیت شما بسیار ارزشمند است؛ شما می توانید با تلاش خود، کاري کنید
که فضاي غالب در محیط دانشگاه فضاي علمی باشد و از یأس و ناامیدي فاصله بگیرد.

رئیس دانشگاه شیراز همچنین، پیشنهاد برگزاري «اردوي هاي راهیان پیشرفت» را با هدف آشنایی هرچه بیش تر دانشجویان از
پیشرفت هاي کشور و افزایش امید و انگیزه در میان آن ها مطرح کرد و از مسؤولان خواست تا این موضوع را دنبال کنند.

انجمن هاي علمی بستر مناسبی براي آزمون و خطاي دانشجویان

دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز نیز ضمن تقدیر از همکاري استادان مشاور انجمن هاي علمی و معاونان
دانشجویی فرهنگی دانشکده ها یادآور شد: در سال هاي گذشته، تعداد قابل توجهی از انجمن هاي علمی دانشجویی دانشگاه شیراز

موفق به کسب رتبه هاي برتر ملی شده اند که این موضوع، بیانگر راهنمایی ها و تلاش هاي مؤثر استادان مشاور ایشان است.

وي با بیان اینکه باید بپذیریم فضاي انجمن هاي علمی یک بستر مناسب براي آزمون و خطاي دانشجویان است، اظهار کرد: باید
دانشجویان را تشویق کرد و به آن ها میدان داد تا خود را در این فضا محک بزنند.

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه از دهه ي هشتاد، رویداد «ایده هاي برتر» در دانشگاه شیراز برگزار شده
است، توضیح داد: این برنامه حرکت بسیار ارزشمندي بود و باید بتوانیم در آینده ایده هاي برتر دانشگاه را به زنجیره هاي فناوري

استان و کشور وصل کنیم.

وي از استادان مشاور انجمن هاي علمی خاص تا با ارائه ي پیشنهادات خود، فضاي رشد و ارتقاي هرچه بیشتر انجمن هاي علمی
دانشگاه را فراهم نمایند.

انجمن هاي علمی حلقۀ مفقودة مراکز رشد و فناوري با بدنۀ دانشجویی

افشین زمانی، دبیر دبیران انجمن هاي علمی دانشگاه شیراز هم در این نشست ضمن پرداختن به جایگاه انجمن هاي علمی، اظهار
کرد: انجمن هاي علمی جزء مؤثرترین نهادهایی هستند که به ارتقاي سطح کیفی و پویاتر شدن فضاي دانشگاه و همچنین تقویت
انگیزه و ارتقاي فرهنگ علم اندوزي و دانش آموزي در میان دانشجویان منتهی می شود. بدین منظور بایستی تدابیري اندیشید تا
فعالیت دانشجویان در قالب انجمن هاي علمی دانشجویی بیش از پیش تسهیل یابد و با تبیین جایگاه و اهمیت انجمن هاي علمی
دانشجویی براي اساتید، آنان نیز براي ارتقاء سطح کیفی انجمن هاي علمی دانشجویی تلاش کنند. این تلاش در قالب ارتباط مؤثر

اعضاي هیئت علمی با انجمن هاي علمی دانشجویی و تعریف طرح هاي مشترك به ثمر می نشیند.

وي افزود: زمینه همکاري انجمن هاي علمی با نهادهاي مختلف دولتی و خصوصی در حوزه ي تخصصی مربوطه (ازجمله مراکز نوآوري
تخصصی، مراکز رشد و پارك علم و فناوري و...) به منظور استفاده از توان علمی آن ها براي ارتقاي بهره وري، بایستی توسعه و



هموارسازي یابد. مراکز نوآوري و رشد به عنوان اولین نقش آفرینان در اکوسیستم شکل گیري و توسعه ي شرکت هاي نوپا و دانش
بنیان، با محوریت حمایت از کارآفرینان و افراد مستعد از طریق ایجاد بسترهاي حمایتی و توانمندساز، سعی در پرورش ایده هاي نو و
کاربردي با رویکردي ثروت آفرین دارند. چه بسا حلقه ي مفقوده ي این نهادها با بدنه ي جامعه دانشجویی، انجمن هاي علمی هستند

که به خوبی قادر به ایفاي نقش خواهند بود.

نماینده ي دبیران انجمن هاي علمی دانشجویی در بخش دیگري از سخنان خود به خواسته هاي انجمن هاي علمی پرداخت و با
انتقاد از اینکه عمده ي دانشکده ها و نهادهاي موجود در آن هنوز نسبت به رسالت انجمن هاي علمی توجیه نشده اند، گفت: بسیاري
از برنامه هاي فرهنگی یا حتی بازدیدها بر دوش انجمن ها محول شده است! آیا دانشکده ها بودجه ي مشخصی براي این منظور

دارند؟ اگر بله، چرا هیچ گونه حمایتی از انجمن ها براي برگزاري این فعالیت ها صورت نمی گیرد؟

وي افزود: با عنایت به ارزشمندي حرکت انجمن هاي علمی و اهمیت آن براي پیشبرد چشم اندازهاي علمی کشور، بایستی تدابیري
براي تشویق دانشجویان به فعالیت در قالب انجمن هاي علمی دانشجویی اندیشیده و از ظرفیت هاي قانونی و حقوقی و توانمندي هاي
اداري و انسانی دانشگاه براي تقویت و نتیجه بخش بودن این فعالیت ارزشمند استفاده شود. دانشگاه باید از مجموعه امکانات خود،
مقداري را براي انجمن هاي علمی دانشجویی در نظر بگیرد و تفاوت حداقلی براي دانشجویان فعال در انجمن هاي علمی دانشجویی

به نسبت دیگردانشجویان دیگر وجود داشته باشد.

زهرا فرامرزي، سرپرست مرکز حمایت از فعالیت هاي علمی دانشجویان نیز در حاشیه ي این نشست توضیح داد: هم اکنون 68 واحد
انجمن علمی در دانشگاه شیراز فعالیت می کنند که قریب به دوهزار نفر دانشجوي پژوهشگر و توانمند در این انجمن ها حضور فعّال و

مؤثر دارند.

ادامه ي این نشست، استادان مشاور انجمن هاي علمی به بیان پیشنهادات خود براي ارتقاي سطح انجمن هاي علمی پرداختند.
ازجمله مسائل مطرح شده ازسوي استادان مشاور انجمن هاي علمی نیز در این جلسه می توان به برنامه ریزي براي سرمایه گذاري
هدفمند روي انجمن هاي علمی، پرهیز از کارهاي تکراري در انجمن ها، افزایش مدت زمان فعالیت انجمن ها براي شرکت در
جشنواره ي حرکت، انتقاد از به به روزرسانی نشدن آیتم هاي جشنواره ي حرکت، انتقاد از کمبود منابع مالی براي فعالیت انجمن ها و
تقدیرنشدن انجمن هاي علمی برتر آن گونه که شایسته و بایسته است، درنظرگرفتن امتیازات و مشوق هایی براي استادان مشاور به
منظور جلب مشارکت هرچه بیشتر ایشان، مشخص کردن چارت سازمانی براي فعالیت انجمن هاي علمی، تشکیل شبکه ي انجمن
هاي علمی به منظور ارتباط گسترده تر انجمن ها، هدف گذاري براي مهارت آموزي و کسب آمادگی دانشجویان در انجمن هاي علمی،
صدور گواهی براي دانشجویان و اعضاي انجمن هاي علمی، اصلاح روند انتخابات انجمن هاي علمی، آماده سازي انجمن هاي علمی
براي فعالیت هاي مقطعی درون بخشی و درون دانشکده اي، امکان ادامه داربودن عضویت دانشجویان و دانش آموختگان در انجمن
هاي علمی، چابک سازي فرایندهاي اداري برنامه هاي انجمن هاي علمی، ایجاد مکانی براي به نمایش گذاشتن محصولات انجمن هاي

علمی به صورت حضوري و مجازي و... اشاره کرد.

براي دیدن عکس هاي بیشتر به گالري مجازي دانشگاه مراجعه کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=77
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  بازدید معاون پارك IT کازان روسیه و هیأت همراه از شتابدهنده کوانتوم پلاس دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، معاون پارك
IT کازان روسیه و هیأت همراه در سفر خود به شیراز،
از شتابدهنده کوانتوم پلاس دانشگاه شیراز بازدید کردند
و با ظرفیت هاي دانشگاه شیراز در حوزه ي فناوري

آشنا شدند.

در این بازدید دکتر محمدحسین شیخی، مدیر امور
پژوهشی و قائم مقام معاون پژوهش و فناوري، دکتر
سجاد تقوایی مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی و دکتر
بینازاده مدیر دفتر تعاملات علم و فناوري و کارشناسان
شتابدهنده کوانتوم پلاس از دانشگاه شیراز حضور

داشتند.

در ابتداي این بازدید، دکتر تقوایی به معرفی مراکز و شتابدهنده ها، فعالیت هاي محوري و اهداف و مسیر پیش روي این مجموعه
پرداخت، سپس بازدیدي از کلاس مدیریت محصول که از مجموعه کلاس هاي برگزار شده در دوره شتابدهی است، انجام شد. در ادامه

نیز بازدیدي از تیم هاي شتابدهنده صورت گرفت و هریک از تیم ها به معرفی خود پرداختند.

پس از بازدید ایده هاي همکاري هاي آتی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد تعاملات بیشتري در آینده انجام شود.





/shirazu.ac.ir/article/3099147 آدرس کوتاه : 
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  نماهنگ «اي پارساي پارسی» به مناسبت سومین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

نماهنگ «اي پارساي پارسی»

سروده اي از دکتر غلامرضا کافی (عضو هیئت علمی
دانشگاه شیراز)

اثر برگزیده کنگره شعر «سردار سربداران»

به مناسبت سومین سالگرد شهادت سردار شهید حاج
قاسم سلیمانی

تهیه شده در روابط عمومی دانشگاه شیراز

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3093948
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  انتصاب دکتر سیدمحمد زبرجد به عنوان رئیس دانشکده علوم دانشگاه شیراز

در حکمی ازسوي رئیس دانشگاه شیراز، دکتر
سیدمحمد زبرجد، استاد فیزیک دانشگاه شیراز، به

عنوان «رئیس دانشکده علوم دانشگاه» منصوب شد.
در حکم دکتر مؤذنی آمده است:

«احتراماً با توجه به مراتب تعهد، شایستگی و تجارب
ارزنده اجرایی جناب عالی، به استناد بند10 ماده 4 آیین
نامه جامع مدیریت دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی،
پژوهشی و فناوري، از تاریخ 12/10/1401 به مدت
دوسال به عنوان رئیس دانشکده علوم دانشگاه شیراز
منصوب می شوید. امید است در مدت یادشده با کمک

اساتید و کارکنان محترم آن دانشکده در اجراي موارد زیر موفق و مؤید به تأییدات الهی باشید:
1- ایجاد فضاي تفاهم و همدلی و ترویج و تعمیق ارزش هاي انسانی و اخلاق اسلامی در تعاملات اعضاي محترم هیأت علمی،

کارکنان و دانشجویان عزیز؛
2- به روزرسانی سرفصل دروس در رشته ها و گرایش هاي مختلف تحصیلی متناسب با نیازهاي امروزین جامعه؛

3- راه اندازي رشته ها و گرایش هاي جدید تحصیلی با تأکید بر علوم بین رشته اي متناسب با نیازهاي روز جامعه و بازار کار؛
4- بسترسازي مناسب براي پذیرش دانشجویان خارجی در راستاي تقویت ارتباطات بین المللی و تحقق دیپلماسی علمی؛

5- برقراري ارتباط مستمر با مؤسسات و شرکت هاي دانش بنیان مرتبط با علوم پایه و تسهیل حضور دانشجویان و دانش آموختگان
در این شرکت ها؛

6- حمایت ویژه از پایان نامه هاي تقاضامحور؛
7- ترویج پژوهش هاي گروهی و توسعه تحقیقات بین رشته اي در راستاي پاسخگویی به نیازهاي مرتبط با علوم پایه؛

8- حمایت ویژه از اساتید جوان از نظر تخصیص دانشجوي تحصیلات تکمیلی و تجهیزات و امکانات آزمایشگاهی؛
9- زمینه سازي مناسب براي رشد و توسعه فعالیت هاي علمی دانشجویان در بستر انجمن هاي علمی؛

10توسعه و ترویج فعالیت هاي فرهنگی-تربیتی با مشارکت عموم اساتید، کارکنان و دانشجویان».
گفتنی ست، رئیس دانشگاه شیراز در نامه اي نیز از زحمات و خدمات دکتر دکتر علیرضا نعمت الهی، رئیس پیشین دانشکده دانشکده

علوم تقدیر کرد.

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3091219
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  انعقاد تفاهم نامه همکاري دانشگاه شیراز و شوراي اسلامی شهر شیراز

تفاهم نامه همکاري دانشگاه شیراز و شوراي اسلامی
شهر شیراز به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، تفاهم نامه
همکاري دانشگاه شیراز و شوراي اسلامی شهر شیراز
باهدف افزایش همکاري هاي دوجانبه و ارائه ي خدمات
متقابل و بهره مندي از توانمندي هاي طرفین در زمینه
هاي آموزشی، علمی، پژوهشی در حوزه ي مدیریت
شهري و استفاده از ظرفیت ها و امکانات سخت افزاري و

نرم افزاري طرفین منعقد گردید.
این تفاهم نامه در تاریخ 11دي ماه 1401، در ساختمان
شوراي اسلامی شهر شیراز، در راستاي تحقق سیاست
دستیابی به مدیریت کارا، اثربخش و پایدار و همچنین
توسعه ي همکاري هاي علمی ، آموزشی، پژوهشی و بهر

ه مندي از امکانات، توانمندي ها وظرفیت هاي موجود، میان دانشگاه شیراز و شوراي اسلامی شهر شیراز منعقد شد و به امضاي
نمایندگان دوطرف؛ دکتر محمد مؤذنی (رئیس دانشگاه شیراز) و مهندس مهدي طاهري (رئیس شوراي اسلامی شهر شیراز) رسید.

طبق این تفاهم نامه، ازجمله همکاري هاي مشترك طرفین، همکاري و مشارکت در برگزاري جلسات هم اندیشی همایش ها و نشست
هاي علمی تخصصی در حوزه ي مدیریت شهري در سطوح مختلف استانی ملی و بین المللی؛ اعلام عناوین نیازهاي پژوهشی علمی
فنی و مشاوره موردنظر شورا به صورت رسمی به دانشگاه و بررسی عناوین ذکرشده و اعلام رسمی موارد قابل انجام ازسوي دانشگاه؛
همکاري در انجام طرح هاي مطالعاتی و پژوهشی با ارائه ي خدمات فنی و مشاوره موردنظر شورا یا معرفی اعضاي هیأت علمی واجد
شرایط به منظور اجراي طرح هاي مطالعاتی؛ حمایت مالی از انجام پایان نامه هاي دوره هاي تحصیلات تکمیلی با موضوعات مرتبط در
زمینه ي رفع نیاز شوراي شهر، به ویژه در حوزه ي مدیریت شهري و خدمات و همکاري در زمینه ي برگزاري دوره هاي آموزشی

درخصوص مسائل شهري موردنیاز شورا و شهرداري است.
برابر متن این تفاهم نامه، به منظور پیشبرد اجراي این تفاهم نامه که تا تاریخ 15مردادماه 1404 (پایان دوره ي ششم شورا) اعتبار
دارد؛ کارگروهی متشکل از نمایندگان طرفین تشکیل می شود و تمام توافقات فاصل بین نمایندگان شرکت کننده در کارگروه

صورتجلسه و پس از تایید اجرا می گردد.
گفتنی ست، مسئولیت پیگیري و اجرایی کردن مفاد تفاهم نامه از سوي شورا به عهده ي مرکز پژوهش هاي شوراي اسلامی شهر

شیراز و در دانشگاه، به عهده ي مدیر حوزه ریاست دانشگاه شیراز است.



آدرس
کوتاه :

https://shirazu.ac.ir/article/3090505
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  انتصاب دکتر علی اکبر کلانتري به عنوان رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شیراز

طی حکمی ازسوي رئیس دانشگاه شیراز، دکتر علی
اکبر کلانتري، دانشیار بخش علوم قرآن و فقه، به عنوان
«رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی» منصوب شد.

در حکم دکتر مؤذنی آمده است:
«احتراما با توجه به مراتب تعهد، دانش و شایستگی
جناب عالی، به استناد بند 10 ماده 4 آیین نامه جامع
مدیریت دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی، پژوهشی و
فناوري، از تاریخ 29/09/1401 به مدت دوسال به
عنوان رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه
شیراز منصوب می شوید. انتظار می رود در مدت

یادشده با کمک اساتید و کارکنان محترم آن دانشکده در اجراي موارد زیر گام هاي مؤثري بردارید:
1- ایجاد فضاي تفاهم و همدلی و ترویج و تعمیق ارزش هاي انسانی و اخلاق اسلامی در تعاملات اعضاي محترم هیأت علمی،

کارکنان گرامی و دانشجویان عزیز.
2- به روزرسانی سرفصل دروس در رشته ها و گرایش هاي مختلف تحصیلی متناسب با شرایط و نیازهاي امروزین جامعه؛

3- راه اندازي رشته ها و گرایش هاي جدید تحصیلی مبتنی بر مبانی فرهنگ انسان ساز اسلامی و متناسب با نیازهاي روز جامعه؛
4- هدایت پایان نامه ها و رساله هاي دانشجویان تحصیلات تکمیلی و طرح هاي پژوهشی به سمت و سوي نیازهاي واقعی مردم در

زندگی فردي و اجتماعی؛
5- اهتمام مستمر در راستاي ارائه مطلوب و اثربخش دروس عمومی در بخش معارف اسلامی؛

6- تلاش همه جانبه براي بهره مندي هرچه بیشتر از گنجینه ارزشمند تعالیم دینی و معارف قرآنی در راستاي سامان بخشی به فضاي
فرهنگی و ارتقاء مناسبات اجتماعی در دانشگاه و جامعه؛

7- بسترسازي مناسب براي پذیرش دانشجویان خارجی در راستاي تقویت ارتباطات بین المللی و تحقق دیپلماسی علمی؛
8- برقراري ارتباط مؤثر با رسانه هاي عمومی به ویژه صداوسیماي جمهوري اسلامی و انجام رسالت اجتماعی دانشگاه در راستاي

ارتقاء فرهنگ عمومی در حوزه هاي علوم قرآنی و معارف اسلامی؛
9- ایجاد فضاي بانشاط دانشجویی با زمینه سازي مناسب براي رشد و توسعه فعالیت هاي علمی دانشجویان در بستر انجمن هاي

علمی؛
10- توسعه و ترویج فعالیت هاي فرهنگی-تربیتی با مشارکت عموم اساتید، کارکنان و دانشجویان».

گفتنی ست، رئیس دانشگاه شیراز در نامه اي نیز از زحمات و خدمات دکتر محمدباقر عباسی، رئیس پیشین دانشکده دانشکده الهیات
و معارف اسلامی تقدیر کرد.



آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3088449
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  افزایش 2.5برابري مخاطبان شبکه هاي مجازي دانشگاه شیراز در چهار ماه گذشته

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز از توسعه ي روابط
عمومی الکترونیک دانشگاه در چهار ماه گذشته و
افزایش 2.5برابري مخاطبان شبکه هاي مجازي دانشگاه

خبر داد.

دکتر حامد تقوایی با بیان اینکه روابط عمومی
الکترونیک می تواند امکانات مناسبی را براي برقراري
ارتباط دوسویه و گسترده با مخاطبان فراهم کند و
همین طور موجب دسترسی هرچه سریع تر و آسان تر
جامعه ي مخاطب به اخبار، رویدادها و دستاوردهاي
دانشگاه می شود، توضیح داد: فعالیت هاي روابط

عمومی الکترونیک دانشگاه شیراز با این هدف طی چهار ماه گذشته گسترده تر شده و کانال هاي روابط عمومی دانشگاه در برنامه
هاي ایتا، بله، روبیکا و واتساپ در طول این مدت راه اندازي و فعال شده است.

وي به اشاره به اینکه کارکرد هریک از این شبکه ها متفاوت است، توضیح داد: در برنامه ي واتساپ، کانالی ویژه ي اعضاي هیأت
علمی دانشگاه راه اندازي شده که به اخبار مهم و تولیدات رسانه اي روابط عمومی دانشگاه اختصاص دارد. همچنین در این پیام رسان،

براي جلوگیري از ارسال پیام هاي متعدد، یک کانال عمومی ویژه ي اطلاع رسانی رویدادهاي دانشگاه ایجاد گردیده است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه افزود: در برنامه ي بله، حدود 7هزارنفر از اعضاي هیأت علمی، دانشجویان و دانش آموختگان شناسایی و
عضو شده اند و صرفا، اخبار و رویدادهاي مهمی که براي این تنوع مخاطب قابل استفاده باشد، ارسال می شود.

او ادامه داد: در کانال هاي ایتا، اینستاگرام و روبیکاي روابط عمومی دانشگاه نیز باتوجه به نمایش و چینش گرافیکی محتوا، تقریبا
تمامی تولیدات رسانه اي روابط عمومی و تمامی اخبار و رویدادهایی که براي انتشار به روابط عمومی دانشگاه ارسال می شود، منتشر
می گردد که پیشنهاد ویژه ي مجموعه ي روابط عمومی دانشگاه این است که باتوجه به شرایط فعلی پیام رسان هاي داخلی و

خارجی، به کانال دانشگاه در ایتا بپیوندند.

به گفته ي دکتر تقوایی، درطول چهار ماه گذشته مجموع مخاطبان دانشگاه شیراز در فضاي مجازي، 2.5برابر افزایش پیدا کرده و از
حدود 8هزار نفر به 20هزار نفر رسیده است.

وي با یادآوري اینکه روابط عمومی دانشگاه شیراز پیش تر، از سال 1390 نیز اقدام به تهیه ي خبرنامه ي الکترونیکی دانشگاه نموده
است، نیز توضیح داد: این خبرنامه با هدف تسریع انتشار هرچه شایسته تر اخبار و دستاوردهاي دانشگاه و رصد و گردآوري اخبار



مرتبط با دانشگاه در رسانه ها راه اندازي شده است و به صورت لحظه اي به روزرسانی می شود و در هرساعت از شبانه روز آخرین
اخبار و روزنامه ها را در اختیار دانشگاهیان قرار می دهد.

او افزود: این خبرنامه، علاوه بر نمایش روزانه ي اخبار دانشگاه در رسانه ها و مطبوعات، امکان استفاده ي رایگان و روزانه ي
دانشگاهیان را از مهم ترین روزنامه ها، نشریه هاي ایران و جهان را فراهم کرده است. به طور مثال روزانه بیش از 140 روزنامه ي
کثیرالانتشار کشور و بیش از 20 روزنامه ي مهم جهان و همین طور 40 نشریه (اعم از فصلنامه، ماهنامه، هفته نامه و...) را به صورت

رایگان در اختیار دانشگاهیان قرار می دهد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز ضمن دعوت از عموم افراد براي پیوستن به شبکه هاي مجازي دانشگاه و دنبال کردن اخبار و
رویدادهاي دانشگاه، براي دریافت دیدگاه ها و پیشنهادات همگان اعلام آمادگی کرد و از مخاطبان خواست تا نظرات خود را از طریق

شماره تماس روابط عمومی دانشگاه (09012839929) ارسال نمایند.

آدرس صفحات مجازي روابط عمومی دانشگاه شیراز:

صفحه اینستاگرام:

http://Instagram.com/shirazu.pr

کانال بله:

ble.ir/join/MzgyNmE2ZT

کانال ایتا:

https://eitaa.com/joinchat/3953918170Cc4ebb3ccca

صفحه روبیکا:

https://rubika.ir/shirazu_pr

کانال واتساپ (ویژه ي رویدادها):

https://yun.ir/0an838

خبرنامه الکترونیک:

khabar.shirazu.ac.ir

صفحه آپارات (آرشیو فیلم ها و کلیپ ها):

Aparat.com/shiraz.university

http://instagram.com/shirazu.pr
http://ble.ir/join/MzgyNmE2ZT
https://eitaa.com/joinchat/3953918170Cc4ebb3ccca
https://rubika.ir/shirazu_pr
http://%20https//yun.ir/0an838
http://%20khabar.shirazu.ac.ir/
http://aparat.com/shiraz.university


آدرس
کوتاه :

/shirazu.ac.ir/article/3083351



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1401/10/08
شیراز

  پیام تسلیت درپی درگذشت مربی بازنشسته دانشگاه شیراز «شادروان دکتر مسلم فرجود»

اناالله و انا الیه راجعون
با نهایت تأثر و تأسف، درگذشت «شادروان دکتر مسلم
فرجود»، مربی ریاضی بازنشسته دانشگاه شیراز، جامعه

علمی کشور را سوگوار کرد.
زنده یاد فرجود فرهیخته اي تأثیرگذار بود که عمر
گرانبهاي خود را صرف تعلیم و تربیت جوانان در
دانشگاه نمود و خالصانه به جامعه علمی کشور خدمت

کرد.
روابط عمومی دانشگاه شیراز ضمن گرامیداشت یاد و
خاطره آن استاد گرانمایه، این مصیبت را به جامعه

دانشگاهی و خانواده مکرم ایشان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال براي آن مرحوم رحمت و غفران الهی و براي
بازماندگان تندرستی و دیرزیستی آرزو دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز
آدرس کوتاه :

https://shirazu.ac.ir/article/3076569



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1401/10/05
شیراز

  سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) تسلیت باد

فرارسیدن سالروز شهادت ام ابیها، حضرت فاطمه زهرا
(س) بر عموم مسلمانان جهان تسلیت باد.

ایام فاطمیه، روزهاي حزن اهل بیت (ع) در مصیبت
مادر رسالت و همسر ولایت حضرت فاطمه زهرا (س)
است. دهه ي فاطمیه روزهاي غمبار سوگواري بر
شهادت بزرگ بانویی است که معیار فضایل بود و
شهادتش آموزه اي متعالی در باب دفاع از ارزش هاي

اسلام ناب محمدي (ص) براي همه ي ماست.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، فرارسیدن ایام حزن انگیز
فاطمیه و شهادت اسوه ي زنان عالم، حضرت صدیقه
طاهره (س) را به محضر مقدس امام عصر (عج) و تمامی
شیعیان و دوستداران مادر اهل بیت (س)، به ویژه

خانواده ي بزرگ دانشگاه شیراز تسلیت و تعزیت عرض می نماید.
روابط عمومی دانشگاه شیراز

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3055363



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1401/10/03
شیراز

  رونمایی از یادنامۀ زنده یاد دکتر اکبر نحوي، استاد دانشگاه شیراز «کلک وزین»

یادنامۀ زنده یاد دکتر اکبر نحوي، استاد دانشگاه شیراز
منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در مراسمی
ازسوي مرکز پژوهش هاي زبان و ادبیات فارسی دانشگاه
شیراز که به مناسبت یکمین سال عروج زنده یاد دکتر
اکبر نحوي، استاد نامدار زبان و ادبیات فارسی ترتیب
یافت، از یادنامۀ این استاد، با عنوان «کلک وزین»

رونمایی شد.
در این مراسم که روز شنبه سوم دي ماه، در تالار شهید
منتظري دانشگاه شیراز برگزار شد؛ جمعی از
دانشگاهیان، اهالی ادب و فرهنگ و دوستداران زبان و

ادبیات فارسی به یاد زنده یاد استاد اکبر نحوي گرد هم آمده و یاد ایشان را گرامی داشتند.
دکتر زهرا ریاحی زمین، رئیس مرکز پژوهش هاي زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز در این مراسم با اشاره به اینکه یادنامۀ زنده یاد
دکتر نحوي به کوشش مرکز پژوهش هاي زبان و ادبیات فارسی منتشر است، توضیح داد: کتاب «کلک وزین»، دربردارنده ي 23 مقاله
است که ازسوي استادان رشته ي زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه هاي مختلف کشور، ازجمله دانشگاه شیراز نوشته شده و در یک

مجموعه ي 350صفحه اي، به قطع وزیري، در مرکز نشر دانشگاه شیراز به چاپ رسیده است.
به گفته ي او، سرآغاز سخن این کتاب را با عنوان «خلوت نشین آگاه»، دکتر محمدیوسف نیري، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه
شیراز، در وصف شادروان دکتر نحوي و ویژگی هاي علمی و شخصیتی وي نوشته اند و هرکدام از مقالات این یادنامه، با داشتن بار

علمی غنی، به رشته ي تحریر در آمده است که می تواند براي هر علاقه مند و متخصص زبان و ادبیات فارسی مفید واقع شود.

در مانایاد استاد دانشگاه شیراز، زنده یاد دکتر نحوي، دکتر محمدحسین کرمی (رئیس بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز)؛
دکتر یوسف نیري (استاد دانشگاه شیراز) و دکتر ابوالقاسم اسماعیل پور (استاد دانشگاه شهید بهشتی)، هرکدام به عنوان سخنران این
نشست، ضمن معرفی شخصیت این استاد نامدار زبان و ادبیات فارسی، به بیان ویژگی هاي علمی، شخصیتی و معرفی آثار ایشان

پرداختند.
دکتر غلامرضا کافی (عضو هیأت علمی بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز)، دکتر محمد مرادي (رئیس دانشکده ادبیات و علوم
انسانی) و تعدادي از دانشجویان زنده یاد دکتر نحوي نیز در این مراسم، به خواندن اشعار و دلنوشته هایی در سوگ زنده یاد استاد

نحوي پرداختند.
در پایان این مراسم نیز از کتاب «کلک وزین»، یادنامۀ زنده یاد استاد دکتر اکبر نحوي رونمایی شد.

براي مشاهده آلبوم تصاویر این مراسم اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=76
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=76


آدرس
کوتاه :

https://shirazu.ac.ir/article/3030157




